
6  diário oficial Nº 34.875 Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 271/2022-CRG, de 23 de Fevereiro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/224695, de 23/02/2022;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 16/02/2022, o gozo 
de férias da servidora ANA RÊGO CASTRO, Id. Funcional nº. 57214014/1, 
concedido por meio da Portaria nº. 021/2022-CCG, publicada no DOE Nº. 
34.822, de 06/01/2022, ficando os dias interrompidos para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 765208

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 003/2022 – FC/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93;
Contrato: nº 002/2022 - CMG.
Contratado: EMPRESA TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EI-
RELI.
Fiscal: LARISSA DE OLIVEIRA BRITO, MF nº 5903998.
Suplente: ROSEANE PINHEIRO FIGUEIREDO, MF nº 4220075.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 764948

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02/2022 – CMG.
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
inscrita sob o CNPJ de nº: 07.313.542/0001-63.
Contratada: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
07.679.989/0001-50, com sede na Travessa Angustura, nº 2813, Bairro do 
Marco, Belém PA. CEP – 66.093-040.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 001/2022 - CMG/PA, referente ao Pro-
cesso nº 001/2022-CPL/CMG e as legislações vigentes, especialmente com 
as Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, PAE nº 2021/464929.
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamen-
tos de impressão, cópia e digitalização, departamentalizada e centralizada 
(sistema outsourcing), com fornecimento total de insumos, tonner, cilin-
dro, revelador, exceto papel e outros necessários para atender as ativida-
des administrativas da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Valor Global: R$ 16.790,16 (Dezesseis mil, setecentos e noventa reais e 
dezesseis centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8546 – Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação;

Natureza da Despesa 33.90.39.83 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviços de Cópias e 
Reprodução de Documentos;

Funcional Programática 04.126.1508.8546

Fonte do Recurso 0101006356 e/ou 0301006356 (Recursos Ordinários / Imp., Sup. e Serv. de Inform. e 
Mat. de Expediente)

Vigência do contrato: O prazo de execução do objeto deste contrato inicia-
se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses, podendo ser 
prorrogado por iguais períodos na forma do disposto no art. 57, inciso II 
da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 23/02/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 765014

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 151/2022 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
21 a 24/02/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação); Servidores: 
Alcirene Santiago Vilhena, MF nº 5949376/2, Delival Da Gama Lobo, MF 
nº 3373975/2, Eline Maria Botelho Coutinho, MF nº 5910649/3, Iolene 
Leandro Tavares, MF nº 5397146/4, Ivanete Bento Ferreira Da Silva, MF nº 
51855455/5; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765206

EXTRATO DE PORTARIA Nº 144/2022 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Augusto Corrêa/PA; Período: 15/02/2022; Quantidade de diá-
rias: 1,0 (alimentação); Servidores: CB PM Bruno David Da Silva Rocha, MF 
nº 57232737/2 e CB PM Franklin Brandão De Souza, MF nº 4219050; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765009
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 145/2022 – DI/CMG, 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Bragança/PA; Período: 19/02/2022; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: CB PM Bruno David Da Silva Rocha, MF nº 
57232737/2 e CB PM Franklin Brandão De Souza, MF nº 4219050; Orde-
nador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765011
EXTRATO DE PORTARIA Nº 146/2022 – DI/CMG, 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 118/2022 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: 
Altamira/PA;  Período: 18 a 19/02/2022;  Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada);  Servidores: 1° TEN QOPM Marcio da 
Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, MF nº 
4220310/2, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 57221799/3, CB 
PM Fabricio Luiz Matos Boução, MF nº 57222016/2; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765037
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 147/2022 – DI/CMG, 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 117/2022 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Itaituba/
PA; Período: 17 a 20/02/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 
3,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, MF 
nº 57199724/2, 2° SGT PM Jeremias da Silva de Brito, MF nº 5591902/2, 
3º SGT PM Daniel dos Santos Carvalho, MF nº 54194238/3, CB PM Rafael 
de Jesus Barreto, MF nº 4220254/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

Protocolo: 765058
EXTRATO DE PORTARIA Nº 148/2022 – DI/CMG, 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 113/2022 – DI/CMG, 
desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado; Município 
de Origem: Belém/PA; D estino: São João do Araguaia/PA;  Período: 20 a 
23/02/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: 
2º SGT PM R/R Joveniano Monteiro do Rosário, MF nº 519818601; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765167
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 149/2022 – DI/CMG, 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 127/2022 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: 
Redenção/PA;  Período: 23 a 24/02/2022;  Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: CB PM Natanael Dias Lobato, MF 
nº 57222449/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765175
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 150/2022 – DI/CMG, 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 114/2022 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado;  Município de Origem: Belém/PA; D estino: 
Redenção/PA;  Período: 23 a 24/02/2022;  Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: CB PM Aldo Vandamme Silva Pessoa, 
MF nº 4218818/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 765183

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA  DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001/2021-GVG
Publicado no DOE  Nº 34.663, DE 09/08/2021.
Número de Publicação: 689360
ONDE SE LÊ:
Data da Vigência. 27/07/2021 à 26/07/2022.
LEIA-SE:
Data da Vigência: a partir da data da assinatura 17/08/2021 à 16/08/2022.
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 764905


